
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/468/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, w gminnych przewozach 

pasażerskich  na terenie Gminy Miasto Rzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r., poz. 285 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXIII/1822/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 11 lipca 2023 r. w sprawie 
ustanowienia ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze 
użyteczności publicznej, w gminnych przewozach pasażerskich  na terenie Gminy Miasto Rzeszów wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się punkty 2a) i 3a) w brzmieniu: 

„2a) dzieci zameldowane w Rzeszowie na pobyt stały lub pobyt czasowy na okres minimum 1 roku, 
wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu Rzeszowa oraz dzieci 
niezameldowane w Rzeszowie lub zameldowane na okres poniżej 1 roku, których rodzic/opiekun 
prawny dokonał rozliczenia podatku od osób fizycznych za miniony rok w ustawowym terminie 
wskazując adres zamieszkania na terenie Rzeszowa, od dnia 1 października roku, w którym rozpoczęli 
spełnianie obowiązku szkolnego do dnia 30 września roku, w którym kończą 18 lat – na podstawie 
Rzeszowskiej Karty Mieszkańca lub Rzeszowskiej Karty Miejskiej wraz z zapisanym na niej 
uprawnieniem; 

3a) uczniowie szkół ponadpodstawowych, z wyłączeniem szkół policealnych oraz uczniowie szkół 
artystycznych zameldowani w Rzeszowie na pobyt stały lub na pobyt czasowy na okres minimum 
1 roku, niezameldowani w Rzeszowie lub zameldowani na okres poniżej 1 roku, których 
rodzic/opiekun prawny dokonał rozliczenia podatku od osób fizycznych za miniony rok w ustawowym 
terminie wskazując adres zamieszkania na terenie Rzeszowa oraz uczniowie przebywający 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Rzeszowa, od dnia 1 października roku, 
w którym kończą 18 lat, do dnia 30 września roku, w którym kończą 21 lat – na podstawie 
Rzeszowskiej Karty Mieszkańca lub Rzeszowskiej Karty Miejskiej wraz z zapisanym na niej 
uprawnieniem.”;; 

2) w § 2 punkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1)  uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz szkół artystycznych,  nie objęci ulgą, 
o której mowa w § 1 pkt 2), 2a), 3) i 3a), od dnia 1 października roku, w którym rozpoczęli spełnianie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 lipca 2025 r.

Poz. 3134



obowiązku szkolnego do dnia 30 września roku, w którym kończą 21 lat – na podstawie ważnej 
legitymacji szkolnej;”;; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Zasady zapisywania uprawnień, o których mowa w § 1 i § 2 na Rzeszowskiej Karcie Miejskiej 
określi stosowne Zarządzenie Prezydenta Miasta. 

2.  Zasady zapisywania uprawnień, o których mowa w § 1 na Rzeszowskiej Karcie Mieszkańca 
określi stosowne Zarządzenie Prezydenta Miasta.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Z dniem 1 października 2025 roku traci moc § 1 pkt 2) i 3) uchwały nr LXXXIII/1822/2023 Rady 
Miasta Rzeszowa z dnia 11 lipca 2023 r. w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe w publicznym 
transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, w gminnych przewozach 
pasażerskich  na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3134



Uzasadnienie 
do uchwały nr XXVI/468/2025 
Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 27 maja 2025 r. 
 

 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, w gminnych przewozach pasażerskich  
na terenie Gminy Miasto Rzeszów 

 

Zmianie ulegają zapisy dotyczące przyznawania bezpłatnych przejazdów dla: 
 dzieci od dnia 1 października roku, w którym rozpoczęli spełnianie obowiązku szkolnego do dnia 

30 września roku, w którym kończą 18 lat, 
 uczniów szkół ponadpodstawowych, z wyłączeniem szkół policealnych oraz uczniów szkół 

artystycznych od dnia 1 października roku, w którym kończą 18 lat, do dnia 30 września roku, w 
którym kończą 21 lat. 
 

Dotychczas ulga ta przysługiwała osobom, których rodzic/opiekun prawny dokonał rozliczenia podatku od 
osób fizycznych za miniony rok wskazując adres zamieszkania na terenie Rzeszowa. 
Po zmianie bezpłatne przejazdy komunikacją miejską będą przysługiwać: 

 osobom zameldowanym na terenie Rzeszowa na pobyt stały lub pobyt czasowy na okres minimum 
1 roku bez konieczności potwierdzenia rozliczenia podatku od osób fizycznych, 

 osobom niezameldowanym w Rzeszowie lub zameldowanym na okres poniżej 1 roku, których 
rodzic/opiekun prawny dokonał rozliczenia podatku od osób fizycznych za miniony rok 
w ustawowym terminie wskazując adres zamieszkania na terenie Rzeszowa, 

 wychowankom placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu Rzeszowa.  
 

Zmieni się również sposób dokumentowania i zapisywania prawa do bezpłatnych przejazdów. 
Uprawnienie będzie zapisywane na Rzeszowskiej Karcie Mieszkańca w formie elektronicznej w postaci 
aplikacji na urządzenia mobilne lub w formie plastikowej.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3134


	UCHWAŁA NR XXVI/468/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2025-07-24T12:09:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




